
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы 

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469, от 04.05.2022 № 2881, 

от 12.08.2022 № 6028, от 19.08.2022 № 6325, от 03.10.2022 № 7752, от 24.10.2022 № 8546, 

от 21.12.2022 № 11318, от 30.12.2022 № 12010, от 24.01.2023 № 538, от 31.01.2023 № 815, 

от 04.04.2023 № 3778, от 08.06.2023 № 7756, от 15.06.2023 № 8141, от 21.09.2023 № 12190, 

от 01.12.2023 № 15474) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
главы администрации М.Д. Ромодина.

В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru


П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
20

23
 г.

 №

И
зм

ен
ен

ия
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 п

ро
гр

ам
му

 «
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и»

, 
ут

ве
рж

де
нн

ую
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
от

 3
0.

09
.2

02
1 №

 4
23

3 

1.
 Ст

ро
ку

 «Р
ес

ур
сн

ое
 об

ес
пе

че
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 пр

ог
ра

мм
ы»

 па
сп

ор
та

 му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы
 «Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 го

ро
да

 Ря
за

ни
» 

(д
ал

ее
 - 

му
ни

ци
па

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а)

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

 
__

__
__

__
__

__
О

бщ
ий

 о
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
со

ст
ав

ля
ет

 11
55

25
11

,7
09

73
 ты

с.
 р

уб
ле

й,
 и

з н
их

: 
11

03
73

80
,4

67
00

 ты
с.

 ру
бл

ей
 за

 сч
ет

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и,

 
51

46
89

,2
42

73
 ты

с.
 р

уб
ле

й 
за

 сч
ет

 с
ре

дс
тв

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а,

 
44

2,
0 

ты
с.

 р
уб

ле
й 

за
 сч

ет
 с

ре
дс

тв
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

'и
нд

ик
ат

ор
ах

) м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 пр

ог
ра

мм
ы и

 их
 зн

ач
ен

ия
х»

 пр
ил

ож
ен

ия
 к

36
3

3.
 П

ун
кт

 1.
2 т

аб
ли

цы
 3 

«П
ер

еч
ен

ь о
сн

ов
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы»
 п

ри
ло

ж
ен

ия
 к

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
ме

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

Ко
ли

че
ст

во
 

ко
нт

ей
не

рн
ых

 
пл

ощ
ад

ок

36
3

1.
 О

рг
ан

из
ац

ия
, о

бу
ст

ро
йс

тв
о 

и 
со

де
рж

ан
ие

 
ш

-А
лт

 (т
г т

/ч
тт

тл
 т

г/ч
тл

) т
тл

тг
гч

гт
 тт

ат
тт

тл
 'Т

'П
тт

т W
iv

ic
ci

 (п
лм

ид
ад

v
jx

j n
ai

vv
iiJ

it/
П

пл
 ю

^р
дш

л 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 о

тх
од

ов
 (п

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
су

бс
ид

ий
 б

ю
дж

ет
но

му
 у

чр
еж

де
ни

ю
 н

а и
ны

е
це

ли
).

2.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 со
де

рж
ан

ие
 м

ес
т 

(п
ло

щ
ад

ок
) н

ак
оп

ле
ни

я 
тв

ер
ды

х 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 о

тх
од

ов
.

36
3

36
3

1

36
5

85

У
БГ

, М
БУ

 «Д
БГ

»,

з
1 
о $
5-1
5 
□

89
2.

 Пу
нк

т 1.
2 т

аб
ли

цы
 2 «

Св
ед

ен
ия

 о 
це

ле
вы

х п
ок

аз
ат

ел
ях

 ( 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
55

37

20
22

-2
03

0

37

Ре
су

рс
но

е о
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

и с
од

ер
ж

ан
ие

 м
ои

х 
(п

ло
щ

ад
ок

) н
ак

оп
ле

ни
я 

тв
ер

ды
х 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
от

хо
до

в

ш
т

П
ок

аз
ат

ел
ь 

2.
 

Ко
ли

че
ст

во
 

ко
нт

ей
не

рн
ых

 
пл

ощ
ад

ок

1.
2

1.
2



4.
 Т

аб
ли

цу
 4

 «О
бъ

ем
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 н

а 
фи

на
нс

ов
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

в с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

ут
ве

рж
де

нн
ым

 б
ю

дж
ет

ом
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и»

 п
ри

ло
ж

ен
ия

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и;
 

О
бъ

ем
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 н

а ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е р

еа
ли

за
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

_
в с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
ут

ве
рж

де
нн

ым
 б

ю
дж

ет
ом

 го
ро

да
 Р

яз
ан

и_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 ру
б.

20
25

 г.

in

92
13

17
,5

05
81

92
13

17
,5

05
81

о о

5.
 Стр

ок
у «М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 пр
ог

ра
мм

а «Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 гор
од

а Р
яз

ан
и»

, пу
нк

ты
 1.1,

 1.1.
7,

 1.2 
та

бл
иц

ы 5
 «Ре

су
рс

но
е об

ес
пе

че
ни

е 
ре

ал
из

ац
ии

 му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы
 за 

сч
ет

 все
х ис

то
чн

ик
ов

 фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
» пр

ил
ож

ен
ия

 к 
му

ни
ци

па
ль

но
й пр

ог
ра

мм
е из

ло
ж

ит
ь в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

20
24

 г.

89
95

87
,0

90
2

89
95

87
,0

90
2

о о

20
23

 г.

13
61

30
0,

05
39

9

11
60

79
7,

78
12

6

20
00

60
,2

72
73

44
2,

0

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

Вс
ег

о,
 в 

то
м 

чи
сл

е:

Бю
дж

ет
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы

1-Н

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и»

У
ве

ли
че

ни
е о

бщ
ей

 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ос
ве

щ
ен

ны
х 

ча
ст

ей
 

ул
иц

, п
ро

ез
до

в,
 

на
бе

ре
ж

ны
х 

до
 50

9,
1 к

м.
 

У
ве

ли
че

ни
е п

ло
щ

ад
и 

го
ро

да
, у

би
ра

ем
ой

 
ме

ха
ни

зи
ро

ва
нн

ым
 

сп
ос

об
ом

, д
о 3

99
1

££60Д‘П9299П

0‘2Ж8£1

0‘3179Ш1

0‘2т8£1

0‘£1?9Л8Е1

86'29226171

I8S0S^lEI36

02060'489668

1709£9‘Z.8i790l7l

89469'8622821

Вс
ег

о,
 

в 
то

м 
чи

сл
е

М
ун

иц
ип

ал
ь 

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
 

ст
во

 го
ро

да
Ря

за
ни

»



ты
с.

м2
.

У
ве

ли
че

ни
е 

об
щ

ей
 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
ул

иц
, 

об
ес

пе
че

нн
ых

 л
ив

не
во

й
К

Я
Н

Я
ТГ

И
^Я

ТГ
И

РЙ

(п
од

зе
мн

ы
ми

 
во

до
ст

ок
ам

и)
, д

о 1
02

,4
км

O‘ZPP UZPZ‘68SPIS L6‘8L9P£ £/Ж‘010081? 00£91?‘08£££011

0 0 0 0 0‘2Ж8£1

0 0 0 0 O‘ZP9L8£l

0 0 0 0 O‘ZP9L8£1

0 0 0 0 O‘ZP9Z8£l

0 0 0 0 86‘ZSZZ6Pl

0 0 0 0 ISSO^LUlZe

0 0 0 0 03060'389668

O‘ZPP 0 £ZZ£Z‘09Zn?3: . l££93‘98d?9ll

0 L6‘8L9P£ о‘о$шг 89339'6988001

М
БУ

 С
СВ

П
Д 

«Р
ит

уа
л»

Вс
ег

о 
в 

то
м 

чи
сл

е:

У
КС

У
БГ

, М
БУ

 
«Д

БГ
»,

 М
БУ

 
СС

ВП
Д 

«Р
ит

уа
л»

Вс
ег

о,
 в 

то
м 

чи
сл

е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

Бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

Ря
за

ни



।
 Со

де
рж

ан
ие

 в 
но

рм
ат

ив
но

м 
со

ст
оя

ни
и 

ул
иц

, п
ар

ко
в,

 ск
ве

ро
в,

 
бу

ль
ва

ро
в,

 зе
ле

ны
х 

зо
н,

ма
лы

х 
ар

хи
те

кт
ур

ны
х 

фо
рм

 и
 д

ру
ги

х 
об

ъе
кт

ов
 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

да
 н

а
ур

ов
не

 10
0%

}WZ,$tf99SZ 09И9‘£18И0П И6Е£‘9И£699 о‘о?ббдг

0 o‘zm8£i 0‘098£ДД 0

0 о^ошт 0‘098£Д£ 0

0 0tW£8£l 0‘098Ш 0

0 0‘2t79£8£l 0‘098Ш, 0

0 86tSZZ6H 0‘098Ш 0

0 18^OS‘£IS136 L‘LZ91A9 0

0 03060^89668 8‘£UZ09 0

0 I ££9^98^911 9££^‘968£Н **0‘00ZIfr

I0KS8‘99S2 8ZSZZ‘30£900l 86S86‘izO£9£8 0Ш8£С

У
КС

, 
по

др
яд

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

У
БГ

, М
БУ

 
«Д

БГ
 »,

 
по

др
яд

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

У
БГ

Вс
ег

о,
 в 

то
м 

чи
сл

е:

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 1
.1

. 
Со

де
рж

ан
ие

 и
 

оз
ел

ен
ен

ие

го
ро

да
ГГ1



P£6U‘S6££W 179999Ш1И 0'096633 <79999'66319

0'0982,2,2, 0'0919 0 0'0919

O‘Q98LLL 0'0919 0 0'0919

0'0982,2,2, 0'0919 0 0'0919

tfmLLL 0'0919 0 0'0919

Q‘Q9ULL 0'0919 0 0'0919

L‘LZ9L\9 0 0 0

8'313309 0 0 0

999173'969902, 9999ге£09М7 **0‘003П7 **99993'90179

86986^99369 86663'9179193 0'093893 86663'96931

У
БГ

, М
БУ

 
«Д

БГ
 »,

 
по

др
яд

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

Бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

Ря
за

ни

...
.

Вс
ег

о,
 в 

то
м 

чи
сл

е

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

Бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

Ря
за

ни

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1.

1.
7.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

дл
я 

ко
мм

ун
ал

ь 
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

 и
 

со
де

рж
ан

ия
 д

ор
ог

 
в г

ор
од

е Р
яз

ан
и

1.
1.

7 .



У
ве

ли
че

ни
е 

ко
нт

ей
не

рн
ых

 п
ло

щ
ад

ок
 

до
 3

63
 ш

т.

6.
 До

по
лн

ит
ь та

бл
иц

у 5 
«Р

ес
ур

сн
ое

 обе
сп

еч
ен

ие
 реа

ли
за

ци
и м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

ы з
а сч

ет
 все

х ис
то

чн
ик

ов
 фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

» 
пр

ил
ож

ен
ия

 к 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е п
ун

кт
ом

 1.
2.

2 с
ле

ду
ю

щ
ег

о с
од

ер
ж

ан
ия

:

7.
 Пу

нк
т 4.

1 та
бл

иц
ы 5

 «Ре
су

рс
но

е об
ес

пе
че

ни
е ре

ал
из

ац
ии

 му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы
 за 

сч
ет

 все
х ис

то
чн

ик
ов

 фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
» 

пр
ил

ож
ен

ия
 к

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
ме

 и
зл

ож
ит

ь в
 сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

983ZS‘lZ£Otz 6£S1Z>89 18SS9‘S9£S68

0‘0099 0 0‘3880£1

0‘0099 0 0t880£I

0‘00£9 0 O‘Z88O£l

0‘0099 0 O‘Z88O£I

0‘00$9 0 O‘Z88O£l

OYlSZ 0 18SO9‘^6O9

оШг 0 ШбС^б^

**983^882 **6£9П>89 №61^919

0 0 Z9Z9^U6^

У
БГ

, М
БУ

 
«Д

БГ
 »,

 
по

др
яд

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

У
БГ

, 
по

др
яд

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

У
БГ

Бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

Ря
за

ни

Бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

Ря
за

ни

Бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

Ря
за

ни

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

2.
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 

со
де

рж
ан

ие
 м

ес
т 

(п
ло

щ
ад

ок
) 

на
ко

пл
ен

ия
 

тв
ер

ды
х 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
от

хо
до

в

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 1
.2

.
Со

зд
ан

ие
 и

 
со

де
рж

ан
ие

 м
ес

т 
(п

ло
щ

ад
ок

) 
на

ко
пл

ен
ия

 
тв

ер
ды

х 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

от
хо

до
в

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
4.

1.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 У
БГ

О г-Н
o-j 
сч
г—<

гч



к я

Я 
я 
о

Я 
и 
ч 
о 
к 
о 
ч

зЯ о 
я
о 
й

00

ci

О

Я 
к я

О1 о С1
40

я

<и я н о 
о

ся

о
3
3

СП 
сч 
о 
СМ 
я 
к
Я

я
W

я 
я га 
8 
и 

о 
Й 
и 
я 
ч 
я 
я

>я о я о 
ч о 
я

я 
о 
ч
<и 
ч о о 
я
о 
3 

о 
а 
я

ЗЯ о 
я л 

к 
Я 
3

W§ 
и

я

о 
ч 
я 
а 
я
о 
я
то 
я о 
3 
я

00

эЯ 
о 
и о 
ч 
о
& 
о 

зЯ 
о и о 
я л я W 

3 <D 
Я 
я о
3 
о 

>я 
о 
я 
я о 

cd’ 
ч о

(N
о
ч 
Я

ей 
ч о л 
о

W 
Я н 
Я я 

W 
я 
я 03 
* 
я о 
ч 
о

о Я о 
и о <и 
я 
Я 
2 
о 
я 
о и

о 
Й 
a

ч о 
ч

ч 
я 
о
Я
Й

ч 
2 
ю
я 
о
ч о
X 
й

2
Я 
с о о 

>я о 
я
о

2 ю 
зЯ
О
§ 
g
о
Я 
Я 
м н о
о и н о 
о 
и
3 
я 0>
5 
я 
я 
ся 
я
<и 
3 
я

ч

2<и 
я я м юто


